
Du breier vinterkulden ut, gjev fryd i sumars varme drag. 
Du femner oss i kjærleik, Gud, igjennom livsens vinterdag.    
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� REDAKSJONELT �

Norge er et av verdens rikeste land målt etter innbyggernes levestandard. En
viktig komponent her er årsinntekten. I dette landet er det likevel mellom 110
og 120 000 barn som lever i familier som inntektsmessig er under fattigdoms-
grensen. Hvis vi foretar en enkel og sikkert unøyaktig beregning, finner vi at
etter folketallet i kommunen å bedømme, finner vi i overkant av 200 av disse
barna i vår kommune. 

Fattigdom handler ikke bare om mangel på mat, klær og tak over hodet.
Fattigdom handler også om færre muligheter til å delta i sosiale aktiviteter på
linje med andre i samfunnet. Forskning viser at barn i familier med lav inntekt
deltar mindre i organiserte aktiviteter enn andre barn. Dette vil også komme til
å føre til opplevelse av utenforskap og sosial isolasjon. Sosiale forskjeller gjør
seg også gjeldende i møtet med skolen. Det er i de tidligste barneår at grunn -
laget for en evne til god livsmestring legges. Å ha dårlig råd, å være definert
som fattig i samfunnet, er skambelagt. Derfor vil alle som befinner seg i en
slik situasjon, gjøre sitt ytterste for å skjule det for sine medmennesker.
Organisasjonen «Fattig talt» kan fortelle om mange henvendelser fra familier
som trenger hjelp. 

Hva gjør vi, du og jeg, med dette? Har vi et ansvar? Hvordan kan vi ta et
ansvar? Det er lett å forstå at det er høye barrierer som hindrer et direkte initia-
tiv overfor familien i nabolaget, som man aner trenger hjelp. Et slikt initiativ
kan dessuten virke krenkende.

Vi kan glede oss over at det finnes organisasjoner som mottar henvendelser om
støtte. Det er gjennom slike organisasjoner vi kan nå de som trenger vår hjelp.
La oss derfor sette av et fast beløp hver måned for å gjøre noe for dem som
trenger akkurat dette beløpet langt mer enn vi gjør! I kristne sammenhenger
snakkes det mye og ofte om omsorg som uttrykk for nestekjærlighet. Å for-
plikte seg til å gi et større eller mindre beløp hver måned til et slikt formål, er
nestekjærlighet omsatt til praksis! 

Oddbjørn Ingebrigtsen

Redaksjonen vil ønske alle en god og velsignet jul og et godt nytt år!

Ta ansvar! Den skjulte nøden i vår nærhet angår oss alle!
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Normisjonsmøter Bjugn
Tirsdag 25. januar kl. 18.00 Årsmøte
hos Martha Stormo, Romsgardsv.
Olden

Tirsdag 15. feb. kl. 19.00
Bjugn Menighetshus. Møte med tema-
et: «Min sang». Ole Thomas Bientie
Reiten m/flere deltar.

Lørdag 19. mars Møtedag på
Menighetshuset (Program kunngjøres
senere) 

Søndag 20. mars kl. 11.00
Gudstjeneste på Menighetshuset 
(fellesarr. Menigheten og Normisjon)

Alle hjertelig velkommen på våre
møter.

«Sjømannskirke»
Siste torsdag i måneden - 27. januar, 
24. februar og 31. mars  - med forbe-
hold om endring. 3. etasje i Land -
brukets hus kl 11.00. Se annonse i
Fosna-Folket tirsdagen før.

Bli fast giver til menigheten
En enkel måte å være med å bidra på,
er å bli med som fast giver. Det gjøres
enkelt ved å opprette et fasttrekk - kto
4290 05 08594 eller VIPPS 120729

AV INNHOLDET:

Andakten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 6–7

Historiske linjer . . . . . . . . . . . . . . . . s. 14–15

Minnelund Storfosna . . . . . . s. 17

Konfirmanterjubileer . . . . . . s. 20

Frivillige. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27

Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29

Gudstjenesteliste. . . . . . . . . . . . . . . . s. 30
�

God jul!

Neste nummer
I neste nummer kommer artikler
om;
Gravminner som forsvinner,
Brudestolene i Ørland kirke, 
Ørland og Kystpilegrimsleia
– og nok en lokalhistorisk godbit.
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Fredag 1. oktober var det klart for
menighetens avslutningsfest for vår
kjære sokneprest Ola Garli. 

Et fullsatt Røstad ungdomshus
ville takke Ola og ønske ham lykke
til som pensjonist. På festen var det
innslag fra leikarringen til Ørland
ungdomslag, Ørland Gospelkor,
Ørland Sangforening og Ørland
Trekkspillklubb. Ola bidro også
selv som vanlig med sang til eget
gitarakkompagnement. Leikar -
ringen framførte et nummer som
de hadde innøvd spesielt for å
gjøre ære på Ola. 

Sang- og musikkinnslag og de
mange hilsener viste at Ola hadde
engasjert seg bredt i kulturlivet i
menigheten. Det vitnet også om en
avholdt sokneprest som hadde tatt
kirka med ut i hverdagen til folk
flest. 

På en fest som dette vanker det
også blomster og gaver av ulike
slag. Menighetens avskjedsgave til
Ola, som ble overrakt av menig-
hetsrådsleder Karl Rædergård, var
et maleri utført av Ørlands -
kunstneren og Garli-familiens
venn, Aud Schei Lilleengen.
Motivet for bildet er «Dåp i Ørland
kirke» med Ola, dåpsbarn, barn og
dåpsbarnets stolte foreldre.

Oddbjørn Ingebrigtsen

FOTO: MARY ANN HERNES

AVSLUTNINGSFEST FOR OLA GARLI
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Som dere ser av bildene i årets siste
utgave av menighetsbladet, har vi feiret
både fjorårets og årets 50-årskonfir-
manter. Dette ble en fin dag for jubi-
lantene, som ifølge dem selv ble veldig
minnerik, spesielt da organisten dro på
med Mamma Mia som postludium. 
Etter gudstjenesten dro de til Ørland
kysthotell der de hadde festmiddag,
taler og mimring. 

Vert Svein Ludvig
Sagfjæra hadde i
anledningen funnet
frem bilde av 
presten som konfir-
merte kullene, 
Olav Andreas
Dovland 

Formiddagstreff på Treffpunkt
Uthaug, ved Uthaug Marina har vært
arrangert med enkel servering, under-
holdning og lotteri. Dette er et populært
tiltak og vil bli arrangert med jevne
mellomrom fremover.

Sjømannskirka
har kommet
godt i gang etter
gjenåpningen. I
tillegg til kaffe
og vaffel hadde
vi sist besøk at
Ola Garli, Odd Hellem og Terje
Thorsen. De spilte og sang gammel pop
fra svensk-topper, country og Shadows.
Dette til stor begeistring for alle og
etter hvert fyltes dansegulvet.

17. oktober var det gudstjeneste på
Storfosna kirke med både dåp, marke-
ring av den nye minnelunden og kirke-
kaffe.

Med dette ønsker vi dere alle en 
RIKTIG god jul og et GODT nyttår!

Eva Mari Bratland
Menighetsforvalter

Nytt fra Menighetsrådet
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Evangelieteksten
Det står skrevet i Evangeliet etter
Johannes kapittel 1: 
«Jeg er en røst som roper i ødemarken:
Gjør Herrens vei rett, som profeten
Jesaja har sagt.»

Noen av de utsendte var fariseere. De
spurte ham: «Hvorfor døper du da, når
du ikke er Messias og heller ikke Elia
eller profeten?» Johannes svarte: «Jeg
døper med vann. Men midt iblant dere
står en dere ikke kjenner, han som kom-
mer etter meg, han som jeg ikke er verdig
til å løse sandalremmen for.» Dette hend-
te i Betania på den andre siden av
Jordan, der Johannes var og døpte.

Preken
Noen spurte meg om min vei til
Ørlandet. Hæ? Hva er han mener? Jeg
ville helt enkelt svare: Vi tok E6 og etter-
på fylkesvei 710

Men det var ikke akkurat det han ville
vite, og jeg ville ikke svare med en lang
historie. Det vil jeg ikke nå heller. Så jeg
svarte bare kort: Jeg tror at det var Guds
plan. 

Tekster som jeg har valgt, står ikke som
kirkeårets tekster for denne søndagen,
men de karakteriserer det som jeg opp-
levde og opplever. 

Den første fra Salmenes bok: 
Jeg var i Guds plan før jeg ble født. Gud
ville ha meg.

Han regner med meg før universet var
skapt. Fordi jeg er unik, spesiell, Uten
meg er hans verden ikke hel.

Ja, av og til er det krevende å være så
unik, det er egentlig et stort ansvar. Jeg
vil bare skjule meg, være alene.

Av og til er jeg sint på Ham. fordi det ser
ut til at jeg ikke har andre muligheter enn
å bare følge HANS plan. Og,- jeg har så
mange egne planer. Det var mange små
og store kamper mot Ham.

Men spesielt i de siste årene på vei til
Ørlandet lærte jeg at Han kjenner meg.
Han vet hvem jeg er. Og Han klarer det
og han har de beste tankene for meg.
Han gir meg det som jeg trenger, det som
passer best: Mennesker, muligheter,
utfordringer og retning. Det som passer
helt for meg.

Gud behandler meg helt spesifikk, sensi-
tiv, med hensyn til det unike ved meg,
med kjærlighet og respekt.

Det høres kanskje litt stolt ut, men det er
ikke slik ment. Dette kan vi alle si om
oss selv: Dere som er her - dere kan si
det samme.

Alle dere var i Guds plan før dere ble
født. Han ville ha dere: unike, talentfulle,
perfekte, i sin tid på sitt sted. Og plutselig
krysses våre veier her på Ørlandet …

Kanskje vi alle kan tenke på det spørsmå-
let i starten: «Din vei til Ørlandet?»

Andakten
Daniela Strbkovas preken da hun ble innsatt som sokneprest

i Ørland kirke ned 14. november 2021
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Hvordan vil du svare?
Ja, det er Guds plan at vi er her sammen
ulike, unike med egne erfaringer med
Gud, men nå sitter vi her sammen, i kirka,
på gudstjeneste. 

I den andre teksten: 
Sammen med Johannes kan jeg si: jeg vit-
ner om det jeg erfarte, det jeg opplevde,
det jeg er hundre prosent sikker på. 

Og nå kan jeg si, at Han er med meg fra
begynnelsen.

Jeg hørte mye om Ham, men jeg må også
si at jeg ikke alltid klarte å se at Han var
nær. Mine øyne var ofte blinde. 

Men det var også mange situasjoner, hvor
det var helt åpenbart at Han var til stede.
At Han gjorde ting. Alt det beste for meg,
for at jeg skulle overleve. 

Nå kan jeg se det med egne øyne, nå kan
jeg ta på det med mine hender, bevis for
guds kjærlighet, små hverdagens ting,-
men: 

Det vitner om enda større kjærlighet. I
Jesus er Guds kjærlighet åpenbart. Ingen
har større kjærlighet enn den som gir livet
for vennene sine

Han regner med meg og med oss, ikke
bare for kort tid på denne jorda. Han vil
gi oss evig liv i felleskap med ham. Han
gjorde alt for at vi kan bli sammen til evig
tid. 

Og i den tredje teksten er det en annen
Johannes, Johannes døperen. 

Han er også et vitne. Jeg føler meg akku-
rat som Johannes: Jeg er heller Er ikke
verdig til å løse sandalremmen hans. Han
er Gud. 

En prest kan ikke erstatte Gud. Det blir
helt feil. 

Men: «Jeg er en røst som roper i ødemar-
ken: Gjør Herrens vei rett.»

Selv om jeg vet at Gud allerede er her, vil
jeg spørre ham når vi møtes: 

«Kan du forklare meg om din vei til
Ørlandet?» 

Og jeg tror at det blir veldig spennende
historie og ønsker at våre navn blir nevnt i
Hans fortelling. 

Nå begynner vi å bygge vår del av denne
historien. Sammen, som menighet i felle-
skapet med Gud. 

AMEN

MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Utgiver: Ørland Menighet
Bankgiro: 4290 05 08594
Utgiversted: 7129 Brekstad

Grafisk formgivning og trykk:
Fosen Trykkeri as

Redaksjon: Oddbjørn Ingebrigtsen (ansv.
red.), Anne-Mari Kristensen, Marit Eide
Dahl og Mette Buvarp Dypveit.
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To sider med kaffe og sokneprest
Jeg liker høsten. 

Kanskje fordi at mitt liv er nå også som
en sen sommer, eller tidlig høst … 

Ja, på høsten er det mange farger, og vi
plukker frukt og grønnsaker. Slik som i
livet – i sen sommer, eller i tidlig høst …
plukker vi frukt av det vi har dyrket før.
Utdannelse, jobberfaringer, relasjoner …
kommer i denne tida med sin frukt. 

Vi kan kose oss med alt som er rundt
oss. Ja, det kan være dager med sol, men
det er ikke så varmt som før, vi trenger
kanskje mer kraft for å gå videre. Og vi
vet at nå er det også tid for å forberede
seg på det som kommer snart. 

Når jeg sier at jeg elsker høsten, flere
sier: vent! Det blir verre! Det blir kaldt
og mørkt. Kanskje noen kan oppleve det
sånn i livet – når vi snakker om «sen
høst» i livet. Men jeg gruer meg ikke. 

Jeg vet at det blir krevende … men slik
som i sen høst: jeg gleder meg til rolige
dager med kaffe, te, eller kakao, med
pledd og katt, med bok, lys på bordet og
flammene i peisen. Gjerne med venner
og familie. 

Og etterpå kommer den siste perioden:
vinter. Men: så mange lys overalt! I
advent tenner vi lys hver søndag, vi pyn-
ter husene våre med lys. Mørket seirer
ikke. 

Og som høydepunkt på slutten av året
kan vi høre at Gud kommer til oss –
fordi han vil bli med oss. Fordi han
elsker oss.  Nei, det er ikke en trist

avslutning. Motsatt – det er en gledelig
beskjed. Og jeg tror at det blir også det
samme med livet. 

Når vi kommer til ende – der finnes en
gledelig beskjed at vi er ønsket og elsket. 

Han kom til oss, for at vi kan en dag kan
komme til ham. 

Vi alle er i vår egen årstid. Noen er kan-
skje bare på våren, noen lever sin som-
mer. 

Ja, jeg er i sen sommer, eller i tidlig høst
kan jeg si. 

Noen lever kanskje sin sen høst, eller
vinter … 
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Men uansett, alle årstider er vakre. Ja,
det kan være mye å gjøre, veldig travelt,
det kan være krevende og vanskelig, men
det finnes samtidig så mange fantastiske
ting i alle faser i livet. Kos deg! Nyt det!

Krefter, entusiasme, ny begynnelse,
vekst, varme dager, lukter og sanser,

frukter, og relasjoner, stille dager, ro … 

Og til slutt? Nei, det blir ikke kaldt og
mørkt: Se på det fantastiske lyset som
skinner mot oss i slutten av året: og kom-
mer til oss med varme og kjærlighet. 

Ja, alt har sin tid.  

With love Daniela

Kjære medkonfirmanter, og takk for sist!
Tenk at det er gått 50 år siden vi sto med
hvite kapper langs midtgangen i kirka og
skulle konfirmeres av Olav Andreas
Dovland som sogneprest!

I forkant av dagen vi har vært igjennom,
må Kirkekontoret ha lagt ned et stort
arbeid, ikke minst med å «finne oss alle
igjen» etter så mange år, for så å sende
oss som var konfirmanter i Ørland kirke
søndag 9. mai 1971, invitasjon til dette
jubileet. Dette setter vi stor pris på.

Vi ble godt mottatt til gudstjeneste i
Ørlandskirka av en representant fra
Ørland menighetsråd, Svein Ludvig
Sagfjæra, som orienterte om hva som
skulle skje utover dagen. Sogneprest
Daniela Strbkova holdt gudstjenesten, og
temaet denne dagen var «Tro, håp og
kjærlighet - og størst av disse er kjærlig-
heten».  

Denne teksten fikk meg til å minnes en
historie fra den siste timen i konfirma-
sjonsforberedelsen med Dovland. Den
skulle avsluttes med en skriftlig prøve.
Ettersom dette var den siste timen; hvor-
dan skulle vi få tilbake resultatet på prø-
ven vi leverte?

Ved innlevering spurte jeg Dovland på
hvilket tidspunkt vi skulle få tilbake prø-
ven.  Jeg fikk da til svar at når vi kom til
kirkekontoret for å ta ut lysing en dag,
skulle vi få den tilbake.

Årene gikk...... så i 1980 da Inger og jeg
skulle gifte oss og møtte opp på kirkekon-
toret for å avtale tidspunkt for bryllup,
hadde Dovland flytta fra Ørlandet, og pre-
kestolen var overlatt til Per Auen Sveaas. I
samtalen med Sveaas ble prøven på fleip
nevnt.  Han tok umiddelbart telefonenrø-
ret og ringte Dovland for å spørre om
hvor han kunne finne prøven vi skulle få
tilbake denne høytidsdagen. Dovland
måtte meddele Sveaas at prøven ikke fan-
tes mer etter han hadde flyttet......  

Det ble selvfølgelig mange morsomheter
rundt dette etter samtalen med Dovland. 

Med denne historien fra konfirmasjons-
forberedelsene mine, vil jeg takke menig-
heten for et fint arrangement og for initia-
tivet til at vi fikk møtes, slik at dette ble
en minnerik dag for oss 50-årskonfirman-
ter.

Jostein Solbue

KONFIRMANTER I ØRLAND KIRKE 1971



side   10 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Min salmefavoritt
Anja Hovde

Jeg har mange favorittsalmer, dette er en av dem.
«Stor er din trofasthet « Jeg liker denne salmen
fordi den oppsummerer det jeg tror på, og jeg kan
få gi takk tilbake til pappa Gud for den han er og
betyr for meg.

Stor er din trofasthet, Herre og Fader, 

Skiftende skygge når aldri din sti. 

Du er den samme, din miskunn er evig. 

Slik som du var, skal du alltid forbli

Omkved

Stor er din trofasthet, stor er din trofasthet.

Dag etter dag er din nåde på ny.

Himmelske hender gir alt jeg behøver- 

Trofaste Herre hos deg har jeg ly.

Tidene skifter med dager og netter. 

Soler og stjerner har oppmerket gang. 

Syng all hans skapning og pris han som styrer. 

Lov den allmektige Herre med sang.

Nåde for synder og fred uten like.

Mesterens omsorg til støtte og stav.

Styrke for dagen, nytt håp for i morgen. 

Signing for barnet som Gud tar seg av.

Stor er din trofasthet
Tekst: Thomas Obediah Crisholm 1923  - Oversatt av Sverre Therkelsen 1962

Norsk Salmebok 322

Telefon 72 51 50 00
fosen@fosen-transport.no
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«Det er galskap å tro at man kan foran-
dre verden. Enda mer galskap å godta
den som den er»

Fosengaven har vokst hvert år siden vi
startet. Vårt mål er å skape tro på at det
nytter, løfte opp prosjekter/ mennesker
som gjør en innsats utenom den vanlige,
for en bedre verden. Vi tenker at hvis
alle på Fosen bidrar litt, så kan vi gjøre
store ting sammen. Julegaven fra Fosen
bidro i fjor til at over 70 landsbyer i
Malawi får rent vann. DET er noe vi som
fosninger kan være stolte av. 42 av brøn-
nene er bygd, og arbeidet pågår fortlø-
pende. Vi kan kanskje ikke forandre hele
verden. Men vi KAN forandre verden for
mange!

Årets prosjekt:
Vi skal være med å bygge opp en hel
landsby for barn og ungdommer med
spesielle behov i Uganda.

Rune Edvardsen i Dina-stiftelsen, har i
disse dager åpnet et eget senter i Uganda
for barn med spesielle behov. Dette er
første steg i å bygge opp en helt egen
landsby for disse barna som blir stigma-
tisert og ofte overlatt til seg selv.
Landsbyen skal hete Special Pearls of

Uganda. Gjennom prosjektet med lands-
byen vil de også drive info-arbeid mot
foreldre og omverdenen for å skape en
holdningsendring om at disse barna ikke
er forbannet, men like mye verdt som
andre, de trenger bare mere hjelp.
Fosengaven 2021 er så heldige å få være
med på oppbyggingen.  Pengene fra oss
vil gå til å gi barna trening, terapi, skole
og bosted.Vi mener Special Pearls of
Uganda er en meget verdig mottaker av
Fosengaven 2021 og håper vi får mange
med oss på å bidra.

Vipps: 713045
Kontonr: 4290.51.93052

Geir Yngve Hovde

FOSENGAVEN 2021

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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Forsøk på en historikk
Ørland kirke brant og ble totalska-
det i 1854. Det finnes en akvarell
av kirken som brant . Det er tegnet
av daværende sokneprest Thomas
Bodom i 1826. Av bildet går det
fram at det på denne tida var et 
stakittgjerde rundt kirkegården. 

På foto fra noe før 1900 er stein-
gjerdet kommet på plass. Det eneste
sikre  er at steingjerdet, slik vi kjen-
ner det i dag, er blitt til mellom
1826 og 1900. Det er mulig at det
finnes kilder i arkiver fra Nidaros
biskop som kan si noe om dette.
Det kreves mye stein for å mure et
gjerde som her. Da kirka skulle
bygges opp igjen etter brannen i
1854, ble bønder pålagt å kjøre
stein fra Rusaset til gjenoppbyg-
gingen, som ble startet i 1855.
Dette foregikk under ledelse av den
30 år gamle polytekniker Carl
Magnus Rieber. Det vil sikkert
være en dristig, men ikke usannsynlig,
antagelse at gjerdet ble etablert 
under eller like etter gjenoppbyggingen
av kirken?  

Renovering
Etter som årene har gått, har steingjerdet
forfalt mer og mer. På enkelte partier lik-
net det mer på ei steinrøys enn på et
gjerde. Ørland kirkelig fellesråd vedtok i
møte 21. september å renovere så å si

hele steingjerdet. Pristilbudet fra entre-
prenør Roger Hvitsand ble akseptert og
arbeidet er nå godt i gang. De som arbei-
der med renoveringen har fått og får
mange rosende kommentarer fra publi-
kum etter hvert som arbeidet skrider
fram.     

Oddbjørn Ingebrigtsen                                                                                                                                                       

Renovering av kirkegårdsgjerdet
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Innsettelse i Ørland Menighet 17. november 2021
14. november 2021 hadde vi i
Ørland menighet innsettelses-
gudstjeneste for sokneprest
Daniela Strbkova.

I Gudstjeneste ble biskopens 
brev lest av Karl Rædergård –
menighetsråds- og fellesrådsleder.

Prost Brita Hardeberg holdte tale
og ba for Daniela.

Medvirkende på denne dagen var
kollegaer Ole Thomas Bientie
Reiten – sokneprest i Bjugn
menighet, Kristen Skriver
Frandsen – vikarprest i Bjugn og
Ørland menighet og stasjonsprest
Sverre Stai .

Vakker sang av koret Fosenklang
og taler av kollegaer og venner
gjorde gudstjeneste spesielt rik.

Det var flere som deltok med
mange forskjellige oppgaver:
klokker, kirkeverter, ungdom,
ministranter, flinke bakere som
ordnet kaker til kirkekaffe etter
gudstjenesten, og alle de som tok
på seg utrolig mange «usynlige»
oppgaver.

Takk for en fantastisk dag og vi
gleder oss til mange gode felles
dager videre!

FOTO: PÅL R. FLÆSEN
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Utpå tidlighøsten i 1962 kom de siste
torvlassene til gårds hos besteforeldrene
våre på Skålvika, Storfosna. Transporten
ble besørget av Aksel Skaget med Volvo
320'n og ditto Moelven henger. Aksel
leide innmarka og beitearealet på
Skålvika. Jordleia ble oppgjort med trak-
torkjøring når det trengtes. Det var «all
hands on deck» når heimkjøring av torva
sto på arbeidslista. Små og store var
mobilisert og trådte til. Så snart lassene
var tømt midt på tunet gikk vi i gang med
å sjaue inn torva under tak. De små bar i
bøtter og spann og de voksne i stamper og
stronker.

Først fylte vi opp «torv-svala». Det var et
lett og luftig reisverkstilbygg til selve
våningshuset, som var bygd i tømmer.
Her kunne torva ettertørkes under tak
hvis sommeren hadde vært fuktig. Torv-
svala fungerte også som gang, spiskam-
mer og lager for sjøutstyr og arbeidsklær.
I svala var torva lett tilgjengelig, og
kunne bæres inn til ovnen uten å måtte
hyre seg og gå ut. Resten ble stablet i
fjøsdøra (fjøsgangen) og inne i høystålet.  

I disse dager pågår det rydding i fjøset på
Skålvika. Siden ingen av de foregående
generasjonene har vært spesielt flinke til å
kaste, er dette en interessant oppgave for
den som er smittet av lokalhistorisk inter-
esse. Torvstabben i høystålet har atter
dukket frem fra glemselen.  Det er med

ærefrykt og andakt at vi fyrer med ei torv
i ny og ne. Starter med litt ved så vi får en
lite glostabbe. Så følger vi opp med den
lause torva (måssa-tørva) og så kommer
den harde torva (svart-tørva). 

Det er jamn og god varme av torva. Den
forbrenner til finfordelt aske. Og så lukter
det godt av torvrøyken, nesten som en
svak parfyme med litt lakrisodør. Torv var
enerådende til oppvarming, koking og
bakst på øyene og inne på Ørlandet «i alle
år» før skogen kom. Det sies at veden
varmer mange ganger før den havner i
ovnen, men det gjorde også torva.
Torvskjæring var tungt arbeid. Først skul-
le det øverste lyng- og moselaget skaves
bort. Så ble torva skåret med spade og
kastet opp, stikk for stikk. Dess lenger
ned du kom, dess bedre brennverdi hadde
den. 

Oppe på myra ble den oppkastede torva
trillet eller båret utover for å tørkes i
nordavind og sol. Når vannet rant av og
den stønet til (ble stivere), var neste jobb
å rauke den. Da ble fire torver satt på
høgkant og den 5. lagt som et tak over.
Da kom vinden bedre til og torva ble
skjermet for regnet. Neste etappe i tørke-
prosessen var å samle og stable torva opp
i eggformede torvstakker. De skulle sta-
bles med omhu, slik at regnvannet ble
ledet bort og ikke rant ned i stakken.

No e tørva komme i hus!

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER
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Så kom høsten og tiden for enten å kjøre
heim torva eller lagre den i torvbuer for
senere bruk. Da ble den kjørt heim på
vinterføre med hest og slede eller hentet
med kjelke med påsatte karmer. Noen
valgte å la torvstakkene stå ute over vinte-
ren, hvis de hadde skåret mye. Da grodde
de til med gras og så ut som tusser og
troll med vaiende hårmanker i vinden.
Dette synes vi ungen var litt halvskum-
melt i tusmørket når fantasien tok over-
hånd.

Før traktorens dager var det hest og vogn
(rull) som var transportmidlet når torva
skulle til gårds. Da ble det brukt egne
grinder for torvkjøringa. Disse hadde
mindre åpninger i sidene enn høygrin-
dene. Vi ungene var lette å be om hjelp til
disse turene. Først fikk vi en lang kjøretur
i lett luntetrav oppover til Gårdsmyran. Så
var det full fart med lasting av torva. På
heimturen fikk vi sitte oppe på det
«høye» lasset som svaiet faretruende på

den ujevne Russerveien. Gode minner.

Under torvstabben i høystålet rydder vi
også fram favnved av bjørk – av samme
edle 1962-årgang. Hver høst kom Arvid
Halsen og M/K «Solveig» til Storfosna
med prima bjørkeved fra Hemne. Den ble
kaset opp på kaia fra dekket og rommet
på skuta. Der var det satt opp et «favn-
mål» som ble fylt opp til hver kunde. Her
var det også behov for kjappe barnehen-
der til å legge i favn-målet og derfra laste
opp i bikkvogner, Klett-skuffer og traktor-
hengere. Noen ville også gjerne ha hjelp
til å laste av og bære inn i vedbuene sine.
Klingene mynt i lommene og godsaker i
magene.

I dag er torva ute, myra er fredet og nok
en epoke er over. Yrjar Heimbygdslag for-
bereder nå en utstilling på Austrått Gård
med torv som tema. Det blir en fin beret-
ning om vår nære fortid! 

Bernt Jørgen Stranden

ØRLAND MENIGHET
Yrjars gt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Daniela Štrbková - sokneprest 405 66 598

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakon 905 21 235

May Slettan, vikar diakoniarb 413 73 713

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter 938 80 613

Vivian Skogø, rådgiver 908 03 798

Tina Rødde Paulsen, menighetspedagog 413 35 187

Irja Helen Hammern Døsvik, klokker 930 30 164

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Karl Rædergård, men.råd.leder 951 41 942
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Denne boka  er Anja Hovdes 10. bokutgi-
velse. Boka er den første hvor hun beveger
seg utenfor Tuppelineuniverset. De andre
åtte bøkene handler om hønen Tuppeline
og hennes opplevelser sammen med venne-
ne sine. I tillegg har hun utgitt «God
Natta!» som er ei bok for de minste på
rim. Her er Per ute på tur. Dette er også ei
bok med  fargeglade illustrasjoner og pas-
ser ypperlig som god-natta lesning.

Tuppeline-serien
I år slår forfatteren til med to bok utgi-
velser. I tillegg til «Fabelen om villrosa»
utgir hun også en høyst aktuell bok om
hvordan Tuppeline opplever pandemiens
karantenesituasjon. Hun opplever hvordan
det er å kjede seg og  det å savne å være
sammen med de hun er glad i. Når slike
situasjoner oppstår, gjelder å finne på noe
kreativt. Det kan for eksempel være å
glede andre. Gjør man det, får man det
også bedre med seg selv. Da blir det lettere
å mestere den vanskelige situasjonen.
Eksempler på andre titler i serien om
Tuppeline er «Tuppeline mister hjertet
sitt», «Tuppeline får smaken på det søte
liv», «Tuppeline på piknik» og «Tuppeline
møter veggen». Det er lett å forestille seg
at målgruppen for Tuppeline-bøkene er
barn i f.eks aldersgruppen 3-9 år. Hvis
man ser nærmere på tema i dem, handler
det i det vesentlige om situasjoner som
både barn og voksne møter i livet. Anja
kan fortelle at det er mange voksne som
kjøper bøkene til seg selv. Det er heller
ingen tvil om at disse bøkene kan være et

viktig pedagogisk bidrag i barnehagenes
virksomhet! Ikke minst kan bøkene være
fine som utgangspunkt for refleksjoner
generasjoner i mellom.

«Til deg!»
Denne boka har altså «Fabelen om villro-
sa» som undertittel. En fabel er tradisjonelt
sett en fortelling som viser til situasjoner
og karakterer i den menneskelige tilvæ-
relse. I fabelen er det dyr, planter eller
naturelementer som opptrer med mennes-
kelige trekk. De fleste har nok hørt om
Æsops fabler. «Fabelen om villrosa» hand-
ler i utgangspunktet om en villrose som
ikke blir funnet god nok av rosene i rosen-
hagen. Anja påpeker at «Til deg!» egentlig
handler  om ikke å la omverdenen bestem-
me  hvem du er eller hvordan du skal
være. Det er ikke andre som skal avgjøre
om  du er god nok, vakker nok osv. Det er
ikke antall «likes» på digitale plattformer
som er avgjørende. Alle, absolutt alle har
vi  verdi. Alle har noe å bidra med. Hver
og en er vakker på  hver på sin måte. Vi er
skapt  til å være en velsignelse for men-

Villrosa
«Til deg! Fabelen om villrosa» - ei bok 
for både barn og voksne av Anja Hovde

FOTO:PRIVAT
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neskene  rundt oss. Alle betyr noe  betyr
noe for noen. Det er alltid en eller flere
som trenger deg! 

I alle Anjas bøker er bildene, illustrasjone-
ne minst like viktig som selve teksten. Å
lese handler ikke bare om å «ta til seg»
ordene på siden. Å lese «Til deg!» og
Tuppeline-bøkene betyr i like stor grad å
«ta til seg» illustrasjonene. Illustrasjonene
i «Til deg!» rommer også fine tegninger av

markblomster og små kommentarer. I til-
legg følges den norske teksten av en eng-
elsk oversettelse som gjør boka vel egnet
for de som skal ha lesetrening på engelsk .
Den er  fin for engelsktalende til å lære
norsk med, fremhever Anja. 

Vi ønsker Anja lykke til med nye bøker
og realiseringen nye prosjekter!

Oddbjørn Ingebrigtsen

Søndag den 17. oktober ble en stor dag for
befolkningen på Storfosna og Kråkvåg.
Etter en flott gudstjeneste i en fullsatt
kirke, med to barnedåper og påfølgende
kirkekaffe, fikk øyfolket innviet sin egen
minnelund. Sokneprest Daniela Strbkova
forrettet og organist Stefan Strbka satt på
orgelkrakken under gudstjenesten.

I flere år har ildsjel Bernt Jørgen Stranden,
kirketjener Cathrine Skaget og medlem av
kirkeutvalget for Storfosna og Kråkvåg,
Maren Kristine G. Moen m. flere jobbet
hardt for å få til en minnelund på kirkegår-
den. Kirkegården har blitt utvida, parsellen
har blitt rydda for vegitasjon og oppfylt
med skjellsand og isådd. Gjerdet rundt
kirka og kirkegården er også oppgradert.
Flotte dreide, hvitmalte stolper står i stil
med den vakre Storfosna kirke.

Med utsikt over Vågen er det plas-
sert to benker hvor en kan sitte og
ha en stille stund ved minnesteinen
som er utformet som et seil. På stei-
nen vil navneplater bli festet.
Leder for Menighetsrådet i Ørland,

Karl Rædergård og leder for kirkeutvalget
på Storfosna og Kråkvåg, Karl Johan Dahl,
berømmet ildsjelene og gratulerte med det
flotte resultatet. 

Alle kirkegårdene i Ørland, unntatt den på
Tarva, har nå fått sin minnelund.

Marit Eide Dahl, tekst og foto

INNVIELSE AV MINNELUND VED STORFOSNA KIRKE
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� HJEM OG KIRKE �
DØPTE

21.08.2021 - Ørland kirke
Ingrid Bugten Einan

22.08.2021 - Ørland kirke
Alea Bakken
Jennie Flaaten Ervik
Lea Johanne Garthen
Johan Rømma Bakken

29.08.2021 - Austrått gård
Erik Morseth Nesset 
Ulrich Berg Hegge
Frida Abelvik Måna
Ylva Tangen Fenstad

12.09.2021 - Storfosna kirke
Thea Mariell Aune

26.09.2021 - Ørland kirke
Astrid  Hegstad  Hagen
Aurora Erklev Grøntvedt
Oskar Dahl Skaret

03.10.2021 - Ørland kirke
Astrid Bakken Island

10.10.2021 - Ørland kirke
Aksel Solli Brataas
Malin Støwer-Fjeld
Luka Torsvik

17.10.2021 - Storfosna kirke
Leonard Rødsjø
Ada Sofie Johansen

23.10.2021 - Ørland kirke
Mathias Myklebost Øien

24.10.2021 - Ørland kirke
Tobias Mørk Salamonsen 
Birk Paulsen
Charlotte Grøntvedt
Thale Vågø Garseg

31.10.2021 - Ørland kirke
Tuva Johnsen Hovde

VIGDE
04.09.2021 – Forbønn i Ørland kirke
Maybel Selli Grønning og 
Kjell Olav Ulriksen

11.09.2021 - Ørland kirke
Mia Tveråli Maasø og Inge Olav Damli

09.10.2021 - Ørland kirke
Lillian Bakøy og Ola Marius Bragstad

23.10.2021 - Ørland kirke
Julie Øien og Thomas Andreas 
Dahl Øien

GRAVFERD/BISETTELSE
Ørland kirke
27.08.2021 - Erlend Østhus 
f.07.04.1972 d.16.08.2021

03.09.2021 - John Magne Brekstad
f.01.05.1938 d.23.08.2021

10.09.2021 - Odin Arnold Dalos
f.05.09.1921 d.31.08.2021

14.09.2021 - Arne Christian Hoff
f.04.01.1924 d.05.09.2021

21.09.2021 - Erna Anny Knutsen
f.25.06.1935 d.14.09.2021



19.10.2021 - Brit Kirsten Sandvik
f.29.07.1945 d.10.10.2021

02.11.2021 - Tore Haugseth
f.21.04.1971 d.22.10.2021

05.11.2021 - Olav Gunnar Berger
f.08.04.1944 d.30.10.2021

12.11.2021 - Per Foldahl 
f.25.12.1942 d.04.11.2021

Ørland helsesenter
16.11.2021 - Gerd Irene Gjestad 
f.03.08.1944 d.04.11.2021

Storfosna kirke
07.09.2021 - Bente Ørsjødal
f.29.11.1960 d.28.08.2021

24.09.2021 - Birgit Johanne Sletten
f.19.01.1934 d.17.09.2021

12.10.2021 - Svanhild Moen
f.15.02.1934 d.30.09.2021
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Hjertelig takk
Ørland Blomsterfond vil takke 
for gaver gitt i forbindelse med 
begravelsene til:

Odin Arnold Dalos

Arne Christian Hoff

Erna Anny Knutsen

Olav Gunnar Berger

Per Foldahl

Bibelgruppe i Ørland kirke

Bibelgruppe i Ørland kirke, 
torsdag i partallsuker 
kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Hanna Sødal: 480 96 849

En varm takk for minnegaver i
forbindelse med Bente Ørsjødals
bortgang.

Hilsen Fosen MS-forening
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51-årskonfirmanter Ørland kirke

50-årskonfirmanter Ørland kirke

51-årskonfirmanter Ørland kirke

50-årskonfirmanter Ørland kirke
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51-årskonfirmanter Foto: Pål R. Flæsen
Første rekke fra venstre: Astrid Johanne
Slette, Elisabeth Støkkan Stenseth, Eva
Overrein, Lindis Hovde Bye, Anne Refsnæs
Brenne, Anita Thrane, Gina Helena Leseth,
prest Kristen Skriver Frandsen

Andre rekke fra venstre: Randi Hoff Mjelde,
Jane Irene Lund Naustan, Jorid Pauline Loen,
Kitty Finseth, Morten Didriksen, Anne-Lise
Johnsen

Tredje rekke fra venstre: Ann-Magritt
Sandnes Enge, Anne Kristin Granrud
Straume, Bjørn Ørsleie, Tove Kilhavn, Rune
Rædergård, Kjetil Hoff, Stig Otto Larsen

Fjerde rekke fra venstre: Steinar Døsvik, Per
Morten Ratdal, Synnøve Grinnen Ervik,
Trond Valle, Per Kristian Ulriksen, Sigmund
Hov, Egil Enge, Arve Pettersen. 

50-årskonfirmanter - Foto: Pål R. Flæsen
Første rekke fra venstre: Sokneprest Daniela
Štrbková, Gunn Røstad, Ann Margareth
Moen, Kjellrun Rødsjø, Bodil Irene Mathisen
Hoff, Inger Marie Røstad, Grethe Fløttum
Fuglem, Randi Godø, Elin Odde, Åse Synøve
Andresen

Andre rekke fra venstre: Ann-Karin Valle,
Sigrid Helene Rønne Bårdset, Toril Strand
Kjøsnes, Sølvi Kristin Sørensen Wolden, Brit
Næbb, Torunn Gjestad, Greta Solbakk

Tredje rekke fra venstre: Terje Sætnan,
Gudrun Kjeldsberg, Svein Brevik, Audun
Dueskar, Asbjørn Hoff, Bjørn Glørstad

Fjerde rekke fra venstre: Jostein Solbue, Jan
Steinar Aune-Rædergård, Svein Arne
Grøntvedt, Magne Leigland, John Kristian
Skjervik Øystein Laksnes Bakken, Ketil
Stokkan. Foto: Pål R. Flæsen

Bolting av gravsteiner
På alle våre kirkegårder er det
mange flotte gravsteiner. Noen har
stått i mange år, og noe er helt
nye. Det som er likt for alle, er at
det er festers ansvar at steinen er
forskriftsmessig montert og boltet.
Det følger av gravferdsloven § 15
«Festeren har plikt til å holde gra-
ven i hevd».

Manglende bolting av steiner kan
føre til ulykker og skade. Vi hen-
stiller derfor til alle som har feste-
ansvar å undersøke om den steinen
eller steinene du har ansvar for, er
sikret ordentlig. De siste 20 – 30
årene er det som regel gjort riktig,
men de steinene som er eldre enn
det, bør undersøkes. Vi som grav-
ferdsmyndighet er pålagt å ta tak i
dette. I § 17 står det: «Gravplass -
myndigheten har rett til å treffe de
tiltak vedrørende en festet grav
som er nødvendige for å forebygge
skade, eller som følger av gjel-
dende bestemmelser. Festeren skal
om mulig varsles før tiltak settes i
verk». 

Vi håper at dere som er festere,
kan være så greie å tenke på om
det gravstedet du har ansvar for, er
sikret. Tusen takk for hjelpa med å
holde kirkegårdene våre sikre og
trygge for alle.

Kirkevergen
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Din lokale strømleverandør

Tlf 72 52 04 20
www.fosenkraft.no

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Yrjartun - Yrjars gt. 29, Brekstad

Telefon 948 57 728 
E-post info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10

Telefon 915 43 977
brekstad



MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND side   23

Diakonen deler
VINTERSTORM 
Det blåser, det blåser
fra øst og fra vest.
Det blåser, det blåser
fra nord og fra sør.
Takpanner singler,
tak forsvinner
og trampoliner 
langt på avveie.

Ferjene stopper;
flyplassen stengt
Og snøen hagler ned.
Men her sitter jeg, 
med fyr på peisen
og stearinlysa tent.
Kakao i koppen
og krem på toppen.
Livet er utrolig flott!

av Inghild Margrethe Ross-Molnes, 2013

Vinter, den mørkeste årstiden er her, og
noen vil kanskje føle på at den er ekstra
tung. Selv om mange av pandemiens
bengrensninger er blitt nasjonalt opphe-
vet, er det fortsatt flere som lever med
begrensninger, og med vintermørket så
kommer også ofte kulden, og det vil
kanskje være vanskeligere å komme seg
ut etterhvert som føret blir dårligere og
temperaturene synker. Snø er ingen
garanti her på Fosen, men noen ting er
sikre, også i denne årstiden. Det er at
høst- og vinterstormene kommer, men de
vil også blåse forbi, advent og jul blir det
i desember, uansett vær- og vindforhold,
sola «snur», og dagene blir igjen lysere
og lysere, og når vinteren er omme så
blir det vår på nytt. 

Kanskje er vi flere som kjenner at om
vinteren så er det alt for enkelt å havne i
en mørk tankespiral. En spiral hvor mør-

ket får lov til å ta overhånd og hvor både
følelser og tanker letter blir negative og
man kjenner kanskje ekstra godt på
følelser som sorg, savn, og ensomhet. 

Da blir det ekstra viktig å prøve og både
skape sitt eget hverdagslys, men også å
prøve å skinne lys på hverandre. Et lys
som kan skinne i de mørke tankekrokene
våre, som kan minne oss på at vi er ver-
difulle og elsket, og at også i mørket,
finnes det mange muligheter for felles-
skap med andre. Kanskje er det så enkelt
som å tenne i peisen, eller å tenne et
enkelt lys, ta en kopp kakao eller kaffe
med naboen, smile og vinke til hveran-
dre gjennom vinduene, eller kanskje å
være sjåfør og ta med deg en nabo når
du skal ut. Jeg håper at du lar lysene få
lov til å overvinne mørket.

Larisa Margrethe Ross Sagranden

diakonenlarisa              Diakoneniorlandogbjugn    Telefon 905 21 235 

E-post: Diakonen@orland.kommune.no

Dersom du ønsker eller trenger noen å snakke med, så tar du kontaktmed kirke -
kontoret på tlf 72 51 95 60 eller kirkekontor@orland.kommune.no
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Visjonen for Ørland menighet er - under
åpen himmel. Ørland menighet vil være
et livgivende og fast holdepunkt i men-
neskers hverdag.

Viktige verdier for menighetens arbeid
er at vi vil være en åpen, inkluderende,
tydelig og nyskapende menighet.

• Med åpen mener vi at alle er like
betydningsfulle og Gud vil ha med 
alle å gjøre.

• Med inkluderende mener vi at vi vil
gi alle mennesker vi møter en opp-
levelse av å bli sett og akseptert.

• Vi vil være tydelig i ord og handling,
liv og lære.

• Vi vil være nyskapende ved å se nye 
muligheter for å nå våre mål.

«Møtepunktet» – huset vi trenger
Et inkluderende møtepunkt der alle er
velkomne! Et sted der unge, gamle,
familier, par, enslige sammen vil skape
og få tilhørighet og trygghet. Et sted å
hjelpe andre og å få hjelp av andre.

Ørland har pr. 31.12.20, 83,7% av
befolkningen som medlemmer i Den
Norske Kirke. 

Alle treffes i kirka minst fire ganger i
livet: dåp, konfirmasjon, bryllup og
begravelse. Men de fleste treffes i kirka
langt flere ganger. 

I dag gjennomføres 40 aktiviteter i kirka
gjennom et år. Noen er regelmessige,
noen skjer bare en gang i året. I tillegg

kommer kirkelige handlinger som dåp,
gudstjenester, andakter, brylluper, begra-
velser og samtaler, – til sammen
omkring 200. Sjømannskirke og ung-
domsklubb kommer også i tillegg. Disse
aktivitetene er for alle aldersgrupper fra
små barn til de aller eldste. Gjennom
aktivitetene formidler kirka til mennes-
kene (medlemmer og ikke medlemmer)
sitt hovedbudskap som er: Tro, Håp og
Kjærlighet. 

Ørland menighet har to kirker: Ørland
kirke og Storfosna kirke. 

De fleste aktivitetene er gjennomført i
kirkene, og menigheten benytter også
andre lokaler delvis på leiebasis som
Ørland kulturhus, Austråttborgens kapell
og lokale på Austrått gård.

Ørland menighet har, med unntak av
kirkene, intet fast sted for alle sine vari-
erte aktiviteter. 

Utfordringer
Ikke alle aktiviteter kan gjennomføres i
kirkerommet. Kirkerommet er bygd med
tanke på at de som deltar skal sitte i ben-
kene og lytte til det som blir framført.
Mange aktiviteter har andre krav til rom-
mets størrelse og funksjon. Eksempler
på dette er: 
• trossopplæringstiltak der det trengs

stor plass for aktiviteten

• store deler av konfirmantundervis-
ningen

• ungdomstreff

«MØTEPUNKTET» - VÅRT FRAMTIDIGE MENIGHETSHUS
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• kursvirksomhet

• møtested for voksne og eldre (sjø-
mannskirka, bibelgruppe) 

• Samtalegrupper osv.

• Når kirkerommet benyttes, må man 
alltid tenke på kommende aktiviteter 
der

• Når er det på en fredag er begravelse,
bryllup og trossopplæringstiltak på lør-
dag, gudstjeneste og dåpsgudstjeneste
på søndag, er det arbeidskrevende å
forberede kirka for hver aktivitet. 

Når andre ulike lokaler leies , må det:
• Hver gang annonseres endring, dette

virker forvirende for deltakere.

• Hver gang tilpasses aktivitet til det
aktuelle lokalet. Dette krever kreati-
vitet, fleksibilitet og ekstra ressurser 

• Bæres, flyttes materiale som trengs for
å gjennomføre aktiviteten. Etterpå må
alt pakkes ned og transporters bort
igjen.

Ørland menighet /menighetsråd ønsker å
ha et stabilt sted der vi kan gjennomføre
våre aktiviteter. 
• Dette skal være et åpent møtested for

alle uansett kirke-medlem eller ikke. 

• Dette skal være et fast sted for å
gjennomføre aktivitetene for alle
aldersgrupper

I denne sammenheng: «et åpent sted for
alle»
• Ørland menighet samarbeider med for-

svaret – forsvarsfolk og deres familie-
medlemmer, er en stor del av vår kom-

mune og de fleste er også knyttet til
menigheten.  

• Ørland menighet samarbeider med
flere frivillige organisasjoner for gjen-
sidig å støtte hverandre i arbeidet med
å skape et godt og positivt miljø

• Ørland menighet samarbeider med
kommunen.

Visjon for «Møtepunktet»
• Et inkluderende møtepunkt der alle

er velkomne!

• Et sted der unge, gamle, familier, par,
enslige sammen vil skape og få tilhø-
righet og trygghet.

• Et sted å hjelpe andre og å få hjelp 
av andre.

Hovedmålsettingen med alle aktivitetene
er at de som kommer inn i menighetens
møtepunkthus skal oppleve fred og
trygghet, få støtte og hjelp, bygge nett-
verk, oppleve sosialt samvær og bruke
sine talenter. 

Dette blir et viktig bidrag til å bygge et
godt miljø i hele kommunen. Dette har
vært og er en av kirka sine oppgaver, i
fortid, i nåtid og i fremtid. 

Å gjøre visjonen «Møtepunktet» til vir-
kelighet krever økonomiske ressurser.
Ørland menighet har derfor opprettet
egen bankkonto og Vippsnummer til for-
målet. 
Bankkontonummer  er 4290.16.38734 og
Vippsnummer er 112103.

Gi ditt bidrag. Stort eller lite. Alle
bidrag teller! 
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Nr. 11.-12. 31. årg.Julenummer 1971.

I SØKELYSET.
Betenkelig: Fotballkampen på Ullevål sta-
dion søndag 24. oktober ble i følge Aften -
posten, «en uhyggelig fyllefest». 32 politi-
menn hadde nok å henge fingrene i.
Førstebetjent Victor Sogge uttaler til bladet
at han ikke har sett noe verre når det gjel-
der fyll i de 32 år han har vært i tjenesten.

Alle aldre var godt representert blant de
overstadig berusede, men det var over-
veiende ungdom som utmerket seg. Også
barn ravet rundt i fylla, både jenter og gut-
ter. Politiet måtte ta hånd om berusede
barn helt ned i 12-13-årsalderen. –
Berusede personer lå sanseløse rundt sta-
dion.

Det er uhyggelig å lese om slikt, - forhold
som var utenkelige for bare noen år siden.

At fyll, narkotika-misbruk og forbrytelser
griper om seg i uhyggelig grad, og i stadig
yngre årsklasser, helt ned i barnealderen,
syner at folket vårt holder på å synke.

Er det ordet om den gode rygg til å tåle
gode dager som oppfylles på så drastisk en
måte? Og hva med framtida? Må vårt folk
oppleve nye nødstider for å lære takknem-
lighet, edruelighet og gudsfrykt med nøy-
somhet?   



I Ørland menighetsråd har vi i den siste
tiden hatt søkelyset på våre frivillige. Vi
har så mange flotte frivillige som gjør en
fantastisk jobb i menigheten vår.

Noen av våre frivillige begynner å dra på
årene, noen er fortsatt i fullt driv og noen
unge kommer til. 

Uten dere frivillige blir det vanskelig å
drive menigheten vår. 

I vårt samfunn er det veldig vanlig at folk
en eller flere ganger i løpet av året stiller
opp og gjør en frivillig innsats for en
organisasjon, et lag eller en forening.
Ofte er det mange grunnen til dette.
Mange av oss ønsker å gjøre noe for
andre, gjøre noe som virkelig gir mening i
hverdagen eller bidra til noe for lokalsam-
funnet og miljøet man liker å være en del
av. Noen har tid til overs mens andre kan
være ensomme og ønsker å være frivillig
for å få nye venner og for det sosiale, og
noe av oss er frivillig fordi vi rett og slett
synes det er gøy! 

Er du nysgjerrig på dette med frivillig
arbeid i menigheten, men er usikker på
om det er noe for deg? Er du litt usikker
på om hva det faktisk betyr å være frivil-
lig i menigheten eller kjenner du noen
som lurer litt på det? 

I Ørland menighet trenger vi flere frivilli-
ge til ulike små og store oppgaver for at vi
lettere kan gjennomføre aktiviteter for alle
aldersgrupper. Her har du mulighet til å
bruke dine talenter og jobbe med det som
du trives best med. Vi syns ikke du burde
noe som helst, og at du selv vet hva du
har tid til og lyst til å gjøre.

Liker du å strikke og sy, bake kaker og
steke vafler eller liker du best å gå på tur
med noen? 

Liker du å jobbe med barn, ungdommer
eller eldre og kan du hjelpe med kjøring
eller andre praktiske ting. Kanskje liker
du best å besøke eldre mennesker. Eller
kanskje liker du best å være sammen med
konfirmanter og kan tenke deg å være
med på undervisning eller konfirmasjons-
leir? Liker du å hjelpe til på gudstjenester
som kirkevert eller liker du å hjelpe til på
julemesse, sjømannskirke og andre tilsen-
dinger? Liker du å synge, spille instru-
menter eller er du flink med data, eller
liker du praktiske utfordringer?

Kanskje liker du å skrive artikler, eller ta
bilder for hjemmesida og menighetsblad?

Mer info finnes på hjemmesida: 
www.kirken.no/orland

Har du mulighet å være frivillig regelmes-
sig eller kanskje bare noen timer i året?
Her er det er masse muligheter - du velger
oppgaver og hvor mye tid vil du bruke.

Gi lyd i fra deg da! 
Hjertelig velkommen til en spennende og
meningsfull opplevelse i Ørland menig-
het!
For Ørland menighetsråd 
Eva Mari Bratland, mob 938 80 613

Ønsker du å hjelpe?
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

SVERRE

PETTERSENA
S
RØRLEGGERFORRETNING
7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Foto/plakat

Bakericafè

Bruktbutikk

Treverksted

Sentralbord: 72 51 65 00
Fru Ingers vei 9, Brekstad
Strandveien 8, Bjugn

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad
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Hilsen fra menighetspedagogen
Vi har hatt flere aktiviteter i menigheten
etter sommerferien. Konfirmantene har
vært på leir i Hasselvika. 47 konfirman-
ter og ledere. 

Vi har hatt samling for 2-åringer, 
4-åringer samt gjennomført Lys Våken
for 5. og 6. trinn. Se bilder fra alle akti-
vitetene.

Tina Marie Rødde Paulsen
Menighetspedagog i Ørland menighet

FOTO: PÅL R. FLÆSEN

Trosopplæring
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Ingen har noen gang sett Gud, men den enbårne, som er Gud og som er i Fars favn,
han har vist oss hvem han er. Joh 1,18.

Velkommen til kirke!

12. desember - 3. søndag i adventstiden - Joh 5,31-36
Ørland kirke 11.00 Livsgledegudstjeneste Vikar diakoniarbeider May Slettan

24. desember - Julaften i Ørland menighet - Luk 2,1-20 -Jula si glede og gave
Storfosna 10.30 Prest Kristen Skriver Frandsen
Helsesenter 13.30 Prest Kristen Skriver Frandsen
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

14.00 Stasjonsprest Sverre Stai
16.00 Sokneprest Daniela Strbkova

25. desember - 1. juledag - Joh 1,1-14 - Jesus blir født
Ørland kirke 12.00 Sokneprest Daniela Strbkova

9. januar - 2. søndag i åpenbaringstida - Joh 1,29-34 - Jesus blir døpt
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

16. januar - 3. søndag i åpenbaringstida - Joh 1,15-18 - Jesus som tolvåring i tempelet
Storfosna kirke 10.30 Sokneprest Daniela Strbkova

23. januar - 4. søndag i åpenbaringstida - Luk 13,10-17 - Den blinde ved Jeriko
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

30. januar - 5. søndag i åpenbaringstida - Joh 5,1-15 - Jesus og den lamme mann
Ørland kirke 11.00 Prest Kristen Skriver Frandsen

13. februar - Såmannssøndagen - Matt 13,24-30 - Såmannen
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova



20. februar - Kristi forklarelsesdag - Luk 9,28-36 - Disiplene får se Jesu herlighet
Storfosna kirke 10.30 Prest Kristen Skriver Frandsen

27. februar - Fastelavnssødag - Luk 18,31-34 - Peter frister Jesus
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

13. mars - 2. søndag i Fastetiden - Luk 13,22-30 - Josef hos Potifar
Ørland kirke 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene i Ørland blir kunngjort 
i Fosna-Folket, på menighetens hjemmeside og på facebook.

Det tas opp takkoffer på de fleste gudstjenester. Vipps-nummer til Ørland menighet 
er 120729

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang! 

Deilig er jorden

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden!
Menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!
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INFORMASJON

Returadresse: 
Menighetsbladet for Ørland, Pb. 43, 7159 Bjugn

FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

FOTO: MARIT EIDE DAHL

Sjømannskirka har kommet godt i gang etter gjenåpningen. I tillegg til kaffe og vaffel
hadde vi sist besøk at Ola Garli, Odd Hellem og Terje Thorsen. De spilte og sang gam-
mel pop fra svensk-topper, country og Shadows. Dette til stor begeistring for alle og
etter hvert fyltes dansegulvet.

Sjømannskirke




